

## Uczę się od Jana Pawła II

Jan Paweł II, papież, Polak urodził się 18 maja 1920r. W tym roku mija jego setna rocznica urodzin. Niestety papież zmarł rok przed moimi narodzinami i nie dane mi było poznać go osobiście, ani usłyszeć za jego życia. Ale dużo dowiedziałem się o nim z telewizji, Internetu oraz przede wszystkim od moich rodziców, którzy są pokoleniem Jana Pawła II.

Jan Paweł II to twórca Światowych Dni Młodzieży. Był najlepszym nauczycielem młodzieży. Młodzież Ignęła do niego niby jak ćma do światła. Był cierpliwi i bardzo mądry. Niejednokrotnie wołał do młodych: „Wy jesteście solą ziemi, wy jesteście światłością świata” oraz że „Młodzi najdalej wskazują przyszłość”. Potrafił wyjaśnić nam młodym co to jest chrześcijaństwo i co znaczy być prawdziwym chrześcijaninem. Mówił: „Chrześcijaństwo nie jest rodzajem kultury czy ideologii, nie jest nawet systemem wartości czy zasad, nawet najwznioślejszych. Chrześcijaństwo jest osobą, obecnością i obliczem. Jezusem, który nadaje sens i pełnię życiu człowieka.”

Jan Paweł II był, jest i mam nadzieję, że będzie największym autorytetem i duchowym mistrzem dla wielu z nas. Często papież wołał do młodych: „Nie bój się! Wypłyn na głębie, jest przy Tobie Chrystus.” Mamy pokonać swoje słabości i nie lękać się. Nie udawać kogoś innego i być sobą. Być odważnym, wystarczy, że odbijemy się od brzegu i wypłyniemy na głębię. Choć to nie takie proste. Między papieżem, a młodymi na Spotkaniach Młodzieży czy też pielgrzymkach wywiązywała się niesamowita więź. Jan Paweł II w Gdańsku w czerwcu 1987r. mówił: „Każdy z was, młodzi przyjaciele znajduje też w życiu swoje Westerplatte. Jakiś wymiar zadań, które musi pojąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę. O którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można zdezerterować.”

Papież bardzo wiele w życiu przeszedł oraz umiał naprawdę wybaczyć największe zło i czyny. W papieżu był jakiś niezwykły magnetyzm, siła przyciągania. Ludzie chcieli go dotknąć, usłyszeć choć jedno słowo, otrzymać błogosławieństwo. Jan Paweł II wiele nauk nam przekazał, m.in. e : „Można zwyciężać przez dobroć, przebaczenie i życzliwość”, mówił, że: „Mamy wymagać od siebie choćby inni od nas nie wymagali.” Miłość, wiara i nadzieja są bardzo ważne. „Miłość, która jest gotowa nawet oddać życie, nie zginie.” Nie żyje się, nie kocha się, nie umiera się –na próbę”.

Jan Paweł II był na 102 pielgrzymkach i 142 podróżach po Włoszech, wygłosił ponad 3tysiące homilii i przemówień. Jego przemówienia i wystąpienia trafiały do milionów ludzi na całym świecie. Polski papież, nasz papież kochał bardzo Polskę, Polaków, małe dzieci, każdą młodzież. Ukochał pieśń „Barka”, którą ludzie mu śpiewali i śpiewają do dziś w każdą jego rocznicę urodzin i nie tylko. „Barka” kojarzy mi się tylko z nim. Przypomina nam jak zmienił się świat dzięki niemu. Zjednoczył wielu ludzi. I za to bardzo Go kocham i bardzo Go nam młodzieży brakuje.

Mimo tego, że Go nie znałem za życia to cieszę się, że poznałem Jego naukę i wiem, że pamięć o Nim nigdy nie zginie, przynajmniej w moim sercu. „ Jeszcze będzie pięknie mimo wszystko. Tylko załóż wygodne buty, bo masz do przejścia całe życie.”

Filip Zalisz kl.7a